
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n.102 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0212769/U DEL 06/12/2022 13:34:19



Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 102 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 177425/2022 
pubblicata all’Albo camerale dal 20/10/2022 al 03/11/2022.

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 102 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
06.12.2022 12:27:55 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 464608 CSTLCN45S05H390Z COSTANTINI LUCIANO

2 490629 PCNNNE49R04H929S
PICANZA ENNIO DI MINCHILLO MARIA ASSUNTA - PER SE E PER CONTO     

DEI MINORI - ISCRITTA AI SENSI DELL' ART.5 LEGGE 443 DEL 8/8/1985

3 590586 MNTQNT45D16D749A
MONTEMAGGIORI QUINTO DI CESTRILLI ADALGISA PER CONTO DEI MINORI 

MONTEMAGGIORI ANDREA E MARCO

4 622460 SNSMRZ59E18H501X SINISI MAURIZIO

5 631962 RCCGCH41D30H501W
RICCI GIOACCHINO DI RICCI FABIO - ABBATE MARIA E RICCI            

ANTONELLA - ISCRITTA AI SENSI DELL'ART.5 LEGGE 443

6 663206 FLCMRA53B08D964T FELICI MARIO

7 681326 LMNNNA60S61L357M LIMONGI ANNA

8 687830 FRRRRT45P08H501I FERRACCI ROBERTO

9 757372 GGNGGR65T03H942B GIAGNORI GREGORIO

10 774052 GHRMTF58C27Z336A GHARIB MOUSTAFA ALY ABDEL HAMID

11 777430 NRDRCR70L10H501W NARDUZZI RICCARDO

12 781522 PSTFBA62P19H501Y PIASTRA FABIO

13 789923 VLNGDU32E11D560M
VALENTINI GUIDO - DI EREDI - ISCRITTA AI SENSI DELL'ART. 5 LEGGE   443 

DEL 08/08/1985 FINO AL 24/10/2001

14 961108 LAIBLS55M05Z336P ALI ABDEL SAMIE MOHAMED ABDEL SAMIE

15 961636 VTLNGL49H56H501R VITALI ANGELA

16 962717 PRTLCU78R07G274R PROIETTI LUCA

17 962963 LRTSNO64H60H501U LORETI SONIA

18 964611 HSSMMM65H04Z249I HOSSAIN MOHAMMED ANAYET

19 969621 SCTFPP79L21H501Z SCOTTONI FILIPPO

20 971839 GRBTRS56M60H501L GERBASIO TERESA

21 971934 THRNZA52A50Z249M NAAZ ENTERPRISE DI NAAZ TAHER

22 973090 FRRTSM48M54H818U FERRIERI TERESA MARIA

23 976420 GLLMRC67E12H501F GALLO MARCO

24 978451 SHHMMM72T30Z249O SHAHID MOHAMMED

25 980197 RLLJTR62D16Z611O ARELLANO PAREDES JOSE TORIBIO

26 980402 RSSLCU71A28H501E RUSSO DE CERAME LUCA

27 981206 WNGXHN64T53Z210Y WANG XIAOZHEN

28 982802 VRANZR46D10A269H VARI NAZZARENO

29 986652 SWOSMN54A02Z343E SOW OUSMANE

30 987027 FLLSMN52E16Z343E FALL OUSMANE

31 989420 TTOCLD65B15H501D TOIATI CLAUDIO

32 989786 NKLVLD43R27Z118Q NIKOLIC VLADA

33 989905 CSTFNC50R25F158Z CASTAGNA FRANCESCO

34 991270 DNNNLT72A51H501R PIZZEROPOLI DI D'INNOCENZO NICOLETTA

35 991955 TRCSFN67B05F880S TIROCCHI STEFANO

36 992168 SFALAI54L10Z330T SAIFI ALI

37 994630 HSSMRA71D02Z236P EUROPA FASHION DI HUSSAIN AMAR

38 995118 SWOSMB45A01Z343K SOW SAMBA

39 999759 GDULSN82H09E958W GUIDI ALESSANDRO

40 1004051 BLLNDR76P09H501P BELLA ANDREA

41 1005299 SNTMNL73M47H501F SANTOLI EMANUELA

42 1007922 CVNLSN66C13H501G XPERIENCE REPAIR AND SELL DI IACOVONE ALESSANDRO

43 1015096 SHVLGO54T54Z138F SHEVCHUK OLGA

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0212769/U DEL 06/12/2022 13:34:19



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

44 1020463 GVRRLD51L10H501E GIOVARRUSCIO ARNALDO

45 1025455 BRCCRL54A71H501K BARUCCA CARLA

46 1025623 PGNMRC68R10F205D PAGANI MARCO

47 1027156 TMSSRG73E23H501Y TOMASINI SERGIO

48 1030730 LNERNT43M24I326Z LEONE RENATO

49 1032554 KROHLN68E65Z335X OKORO HELEN

50 1032973 SMWMCY70B41Z335A OSEMWEGIE MERCY

51 1035225 GRGLSS83S08H501F GRIGOLINI ALESSIO

52 1037448 NCCFBA64T07H501Y NUCCI FABIO

53 1040411 BLKMRB64R13Z352H BELKHIR MOUNIR BEN ALI

54 1043678 ZNSCRN65C41L781G STOFFE FILI E FANTASIA DI CATERINA ZANESI

55 1046167 LFZMMM52A01Z330W EL FOUZAOUI MOHAMMED

56 1048490 BGMSNS69B48Z249A BEGUM SAHNAS

57 1049306 MSTDNC57D30G273B MASTROGIOVANNI DOMENICO

58 1050054 NRZFNC56S15H501W NURZIA FRANCO

59 1052539 PRSNNA42E68H501A PERSIANI ANNA

60 1054837 TRTFBA77B23H501Z PUPPY HOUSE DI TARTAGLIA FABIO

61 1056804 SGRGPP70S04H501E EURO PIETRA DI SGRO' GIUSEPPE

62 1057042 DDJNMR67A12Z100E DEDEJ NAMIR

63 1062180 SGMVCN66M43G659Q SUGAMELE VINCENZA

64 1063294 LCUSVT71P23H501P LUCA SALVATORE

65 1066834 ZHAPSH79L02Z210C UNTIE PAOLUO DI ZHAO PEISHU

66 1071544 BDLMMN76C05Z249Q ABDULLAH MAMUN

67 1072268 BSKRTI74A48Z335W OBASEKI RITA

68 1072813 MRVDVD82A16G274W MARVOSI DAVID

69 1074833 BBIBDH73E01Z100M BIBA BARDH

70 1075198 JNICNG61C26Z210V JIN CHANGXI

71 1075387 DNENDA70L56H501G ENNE PIU' DI DEIANA NADA

72 1081563 SLMMMM79A16Z249Z ISLAM MOHAMMAD AZHARUL

73 1092510 MWFWDM73B22Z336P MOWAFY WALID MOHAMED ABD EL WAHAB

74 1095476 FRVLRT74L07H501K FRAVILI ALBERTO

75 1096256 SYDWMH73H15Z336J L'AMICO DEL DESERTO DI SAYED AHMED WAEL MOHAMED MAHMOUD

76 1096309 TRSLCU81D04H282K TRASATTI LUCA

77 1097292 DDNHLL74P11Z249C UDDIN HELAL

78 1100832 TLNDRN67M21C858A TALONE ADRIANO

79 1102773 CRDNLC56B60Z505V CORDERO DURAN ANGELICA

80 1113874 TYKLDM77A54Z138A TAYAKINA  LYUDMYLA

81 1249670 LMHMMN77T31Z249Q AL MAHMOD MAMUN

82 1317784 SJBSZD90M12Z249J SAJIB SAZZAD HOSSAIN

83 1332362 KROBLL78D09Z336T KOURA  ABDALLA ABDELRASOUL ALYKOURA

84 1372364 BDLMMD84L09Z336I ABDELLATIF SAAD ELBSHTAMY MOHAMED

85 1377400 SYDHMD87H08Z336B SAYED AHMED EL BADAWY AHMED

86 1473399 THRFMR72M24Z100N TAHIRI FLAMUR

87 1514269 RNAMSD88H12Z249Y RANA MASUD

88 1518881 CRIFRN84C08Z129G IMPRESA CIUREA FLORIAN VIRGIL

89 692470 SNSNTN65D30D624H SANSONE ANTONIO

90 696444 MSAMNL60E53A446O MASI MARIA EMANUELA

91 698084 ZNCDLM48S51H501K ZANECCHIA DANIELA

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"Mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

92 699498 PNNNDA45R53H501Q PANONE NADIA

93 704394 FLCNGL59H66B371N COSILY DI FALCO ANGELA

94 712439 FTTSFN60T6IC740T FATTORI STEFANIA

95 716993 CPRDNL64D13Z110T CAPRIGLIA DANIELE

96 726352 PNTRNT64S25T526O PINTI RENATO

97 731602 LTIWTR50T05H501Z LIUTI WALTER

98 734926 VCLCLD60E53D686Y VIECELI CLAUDIA

99 741248 CLVMRC62C12L219K CALVIO MARCO MAURIZIO

100 742593 GLNBSL57L14L719J IMPRESA BOSCHIVA GALONI BASILIO

101 748602 DGNMRZ58S04H501L DE GANTIS MAURIZIO

102 749306 BZAMMT66P08Z118H ABAZI MUHAMET

3/3


